



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**J. LANGKJÆR STÅLBYG A/S**  
**PARKALLÉ 66, 7480 VILDBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. juni 2016

---

Vagn Stougaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	J. Langkjær Stålbyg A/S Parkallé 66 7480 Vildbjerg  Telefon: 9692 1321 Telefax: 9692 1335 Hjemmeside: <a href="http://www.staalbyg.dk">www.staalbyg.dk</a> E-mail: <a href="mailto:mail@staalbyg.dk">mail@staalbyg.dk</a>  CVR-nr.: 54 44 09 28 Stiftet: 12. januar 1982 Hjemsted: Vildbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Aage Madsen, formand Martin Munk Karsten Pedersen Vagn Stougaard
<b>Direktion</b>	Karsten Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Advokataktieselskabet DAHL, Herning Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	3.604	12.126	9.439	10.090	6.748
Driftsresultat.....	-4.782	3.662	1.438	2.974	15
Finansielle poster, netto.....	-747	-628	-832	-1.175	-1.183
Årets resultat før skat.....	-5.529	3.035	605	1.799	-1.168
Årets resultat.....	-4.154	2.290	516	1.348	-884
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	58.559	56.876	43.658	50.349	49.286
Egenkapital.....	6.557	10.818	8.867	7.109	5.964
Frie pengestrømme.....	-6.282	2.793	5.753	321	-4.622
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-2.395	7.717	8.854	5.708	-5.147
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-9.226	-4.582	-491	-3.031	130
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	5.339	-342	-2.610	-2.356	395
Pengestrømme i alt.....	-6.282	2.793	5.753	321	-4.622
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	10.145	5.866	501	3.441	3.598
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	-9,6	6,0	1,3	3,6	-2,6
Soliditetsgrad.....	11,2	19,0	20,3	14,1	12,1
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	23,3	6,5	20,6	Neg.
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	95	82	71	76	72

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering, fremstilling, levering og montering af bærende stålkonstruktioner til bygge- og anlægssektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 udgør et underskud på 4.154 t.dkk efter skat mod et forventet overskud.

Der har i årets løb været et højt aktivitetsniveau med mange projekter, der er gennemført tilfredsstillende og som forventet. Årets underskud kan relateres til et enkeltstående projekt, som har haft væsentlig større færdiggørelsesomkostninger end forventet, projektet er afsluttet primo 2016.

Årets resultat lever ikke op til forventningerne og anses for meget utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som følge af det utilfredsstillende resultat for 2015 har selskabet i 2016 gennemført kapitaludvidelse med kontant indbetaling af 4.308 t.dkk.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forventninger til fremtiden

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet er der med udgangspunkt i ordrebeholdningen primo 2016 og efterfølgende ordretilgang en forventning om et positivt resultat for året, stadig med fokus på optimering af projektgennemførelse.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>3.603.904</b>	<b>12.126.362</b>
Distributionsomkostninger.....		-3.273.911	-3.824.590
Administrationsomkostninger.....		-5.112.378	-4.639.367
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-4.782.385</b>	<b>3.662.405</b>
Finansielle indtægter.....	1	24	9.455
Finansielle omkostninger.....	2	-746.988	-637.101
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-5.529.349</b>	<b>3.034.759</b>
Skat af årets resultat.....	3	1.375.241	-744.487
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-4.154.108</b>	<b>2.290.272</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte for regnskabsåret.....		0	290.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-4.154.108	2.000.272
<b>I ALT.....</b>		<b>-4.154.108</b>	<b>2.290.272</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		14.960.982	15.473.542
Produktionsanlæg og maskiner.....		10.340.298	3.425.989
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.767.415	3.162.346
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>28.068.695</b>	<b>22.061.877</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>28.068.695</b>	<b>22.061.877</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.913.000	5.365.500
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.913.000</b>	<b>5.365.500</b>
Tilgodehavende fra salg.....		20.983.233	15.751.192
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		4.058.240	7.352.026
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		417.374	417.374
Andre tilgodehavender.....		542.602	403.146
Periodeafgrænsningsposter.....	5	479.747	464.228
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>26.481.196</b>	<b>24.387.966</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>95.684</b>	<b>5.061.100</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>30.489.880</b>	<b>34.814.566</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>58.558.575</b>	<b>56.876.443</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		2.000.000	2.000.000
Overført overskud.....		4.556.845	8.528.179
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	290.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>6.556.845</b>	<b>10.818.179</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.156.684	2.480.372
Andre hensættelser.....	7	981.175	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.137.859</b>	<b>2.480.372</b>
Prioritetsgæld.....		11.717.306	12.917.251
Finansielle aftaler, renteswap.....		1.399.335	1.633.660
Finansiell leasinggæld.....		8.857.891	2.798.611
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>21.974.532</b>	<b>17.349.522</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	3.293.344	2.524.089
Gæld til pengeinstitutter.....		1.317.008	0
Modtagne forudbetalinger.....		568.000	568.000
Igangværende arbejder.....		346.240	2.252.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.136.797	15.490.690
Anden gæld.....		6.227.950	5.393.565
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>27.889.339</b>	<b>26.228.370</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>49.863.871</b>	<b>43.577.892</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>58.558.575</b>	<b>56.876.443</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Medarbejderforhold	12		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	-4.154.108	2.290.272
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.097.592	3.662.742
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-877.949	-726.356
Skat af årets resultat tilbageført.....	-1.375.239	744.486
Ændring i varebeholdninger.....	1.452.500	-3.265.500
Ændring i tilgodehavender.....	-2.093.230	-5.514.896
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-425.293	10.593.715
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	981.174	-67.838
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>-2.394.553</b>	<b>7.716.625</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.145.411	-5.866.088
Salg af materielle anlægsaktiver.....	918.949	1.284.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-9.226.462</b>	<b>-4.582.088</b>
Afdrag på lån.....	-2.601.417	-3.005.867
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-290.000	0
Indregning af nye finansielle leasingkontrakter.....	8.230.008	2.663.995
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>5.338.591</b>	<b>-341.872</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-6.282.424</b>	<b>2.792.665</b>
Likvider 1. januar.....	5.061.100	2.268.435
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-1.221.324</b>	<b>5.061.100</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	95.684	5.061.100
Gæld til pengeinstitutter.....	-1.317.008	0
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-1.221.324</b>	<b>5.061.100</b>



## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	24	9.455	
	<b>24</b>	<b>9.455</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	746.988	637.101	
	<b>746.988</b>	<b>637.101</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	67.840	
Regulering af udskudt skat.....	-1.217.241	716.394	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skatteprocent..	-158.000	-39.747	
	<b>-1.375.241</b>	<b>744.487</b>	

**Materielle anlægsaktiver**
4

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	36.696.824	21.148.580	14.177.324
Tilgang.....	791.870	8.738.869	614.672
Afgang.....	0	-5.542.284	-521.505
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>37.488.694</b>	<b>24.345.165</b>	<b>14.270.491</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	21.223.283	17.722.590	11.014.978
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-5.542.284	-480.505
Årets afskrivninger .....	1.304.429	1.824.561	968.603
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>22.527.712</b>	<b>14.004.867</b>	<b>11.503.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>14.960.982</b>	<b>10.340.298</b>	<b>2.767.415</b>

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 9.900.515 kr.

**Periodeafgrænsningsposter**
5

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## NOTER

## Note

## Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	2.000.000	8.528.179	290.000	10.818.179
Betalt udbytte.....			-290.000	-290.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		182.774		182.774
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.154.108		-4.154.108
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>4.556.845</b>	<b>0</b>	<b>6.556.845</b>
				<b>2015</b>
				kr.
Aktiekapital 1. januar 2010.....				1.200.000
Forhøjelse ved konvertering af ansvarlig lånekapital i 2013.....				800.000
<b>Aktiekapital 31. december 2015.....</b>				<b>2.000.000</b>

	2015 kr.	2014 kr.
<b>Andre hensættelser</b>		
Andre hensættelser indeholder en skyldig gældspost i forbindelse med en større sag omkring produktansvar.		

7

Andre hensættelser omfatter endvidere hensættelse til tab på igangværende projekt.

## Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	14.083.110	12.905.228	1.187.922	6.965.276
Finansielle aftaler, renteswap..	1.633.660	1.399.335	0	0
Finansiell leasinggæld.....	4.156.841	10.963.313	2.105.422	3.090.256
	<b>19.873.611</b>	<b>25.267.876</b>	<b>3.293.344</b>	<b>10.055.532</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9**

Der er stillet entreprisegarantier for 18.867 tkr. Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

**Operationel leasing:**

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 239 tkr. samt en samlet restleasingydelse på 634 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed JLS Holding Vibbjerg A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JLS Holding Vibbjerg A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 14.305 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 14.961 tkr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der tinglyst ejerpantebreve i fabriksejendom på 6.825 tkr. samt tinglyst virksomhedspant på 3.000 tkr.

Indestående på deponeringskonto med en saldo pr. 31. december 2015 på 86 tkr. er stillet til sikkerhed.

**Nærtstående parter****11**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

JLS Holding Vibbjerg A/S

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	95	82	12
Løn og gager.....	32.748.666	28.759.532	
Pensioner.....	2.785.857	2.360.937	
Omkostninger til social sikring.....	487.584	541.396	
	<b>36.022.107</b>	<b>31.661.865</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.258.162	1.258.162	